

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

piątek

28 lipca

1950 r.

Rok VI

Nr 205

(1827)



## Wystawa w Pradze

### Warszawa - Odbudowa - Pokój

PRAGA, 27.7. W Pradze odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Warszawa—Odbudowa—Pokój”.

Otwarcia wystawy dokonał amb. R. P. w Pradze Grosz, który w przemówieniu wskazał na przodującą i rewolucyjną rolę Warszawy w dziejach Polski i podkreślił znaczenie decyzji Pol. Kom. Obróńców Pokoju, który wysunął kandydaturę Warszawy do międzynarodowej nagrody pokoju.

W uroczystości otwarcia wzięli udział m. in.: prezydent miasta Pragi — dr Vacek oraz liczni przedstawiciele organizacji społecznych i kulturalnych. Wystawa wzbudziła duże zainteresowanie wśród mieszkańców Pragi.

## Protestujemy!

PRAGA, 27.7. Uczestnicy międzynarod. konferencji pracowników filmowych w Karlovych Varach przyjęli jednomyślnie rezolucję, w której protestują przeciwko bezprawnemu uwięzieniu 10 postępowych filmowców hollywoodzkich przez władze amerykańskie.

— My, pracownicy filmu — czytamy m. in. w rezolucji — dziennikarze i pracownicy kultury z 25

państw, zgromadzeni na V Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Karlovych Varach, wyrażamy zdecydowany protest przeciwko uwięzieniu 10 naszych kolegów, postępowych filmowców hollywoodzkich, a mianowicie: J. H. Dawsona, D. Trumbo, A. Bessie, E. Dmytryka, A. Scotta, A. Maltza, H. Libermana, L. Cola, S. Ornitzę i R. Lardnera. Uważamy uwięzienie tych filmowców za zamach przeciwko twórczej wolności artystów i przeciwko pokojowi światowemu.

## Na 177 fabryk—zamknąć 153

### Amerykańsko-niemiecki plan Schumana

GENEWA, 27.7. Jak donoszą z Paryża na marginesie debaty budżetowej odbyła się w Zgrom. Nar. dyskusja nad tzw. planem Schumana, przewidującym utworzenie francusko-niemieckiego kombinatu węgla i stali.

Schuman, zabierając głos w dyskusji, usiłował plan ten uzasadnić powołaniem się na „wspólne interesy europejskie” i konieczność utworzenia „silnej Europy”.

Należy podkreślić, że deputowani ugrupowań prawicowych w Zgromadzeniu, zmuszeni liczyć się z energicznym protestem mas ludowych przeciwko planowi Schumana, w sposób wielce niezdecydowany popierali ten plan.

Gen. Aumeran zaznaczył, że plan Schumana może mieć dla Francji trojakie następstwa: oddanie w ręce cudzoziemców obrony Francji i utrata przez Francję niepodległości, likwidacja uprawnień parlamentu w sprawach ustawodawstwa podatkowego i społecznego, zamknięcie wielu przedsiębiorstw francuskich.

Deputowani komunistyczni zdemaskowali plan Schumana, jako plan zdrady narodowej.

Dep. Croizat oświadczył, że plan Schumana spowoduje odprzemysłowienie Francji. W przemyśle hutniczym musiałby ulec zamknięciu 153 fabryki, na 177 istniejących. Plan Schumana — zaznaczył mówca — przewiduje deportację robotników francuskich do innych krajów. W myśl metod Hitlera.

Dep. Gilbert de Chambrun, zwracając się do min. spraw zagr. Schumana, oświadczył: — Wszystko odbywa się w ten sposób, jak gdybyście chcieli zastąpić sojusz francusko-radziecki sojuszem francusko-niemieckim. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że dla interesów Sta-

nów Zjednoczonych Adenauer jest znacznie pewniejszy niż naród francuski i dlatego Adenauer będzie miał pierwszeństwo.

## 58 obozów, 379 tys. więźniów

### Amerykański „fair play” w Korei

NOWY JORK, 27.7. Jak wynika z doniesień prasy, dowództwo amerykańskich wojsk interwencyjnych w Korei, przerażone rozmachem oporu zbrojnego, jaki stawia lud koreański, ucieka się w walce z ogólnonarodowym ruchem partyzanckim do barbarzyńskich metod.

Korespondent dziennika „New York Times” w Korei donosi, że w chwili obecnej na terytorium, zajętym jeszcze przez interwentów amerykańskich, istnieje 58 obozów koncentracyjnych, w których zgromadzone 379 tys. Koreańczyków. W obozach tych grasują epidemie.

Korespondent „Associated Press” informując o rozkazie, przewidującym ewakuację całej ludności cywilnej ze strefy walk na południowy wschód od Tajdżonu pisze, że w myśl tego rozkazu, może być rozstrzelany każdy cywilny mieszkaniec Korei, który zjawi się w tej

strefie. Korespondent przyznaje jednak, że już przed wydaniem tego

## Połączny wiec w Lahore

### Naród Pakistanu żąda pokoju

LONDYN, 27.7. Jak donosi dziennik „Pakistan Times”, w Lahore odbył się masowy wiec, zwołany przez tamtejszy Komitet Obrony Pokoju.

Działacze polityczni, pisarze, robotnicy, dziennikarze i chłopcy, którzy na wiecu tym przemawiali, wzywali naród pakistański do walki o utrzymanie pokoju na całym świecie. Wiceprzew. Federacji Związków Zawodowych Pakistanu — Faiz

Achmed wyjaśnił obecnym cele i zadania ruchu w obronie pokoju. Świętym obowiązkiem każdego człowieka — oświadczył on — jest walka o utrzymanie pokoju, o uratowanie ludzkości i cywilizacji przed zniszczeniem i zagładą. Dążąc do jednego celu — zapobieżenia wojnie — należy odrzucić wszelkie różnice polityczne i zapomnieć o wszystkich rozbieżnościach.

Deput. do zgromadzenia ustawodawczego — Sardar Szaukat Hayat-Khan ostro skrytykował rząd pakistański za poparcie bez zgody narodu pakistańskiego bezprawnej uchwały Rady Bezpieczeństwa w kwestii koreańskiej.

## Szpital polowy dla Korei

### ufundowały węgierskie masy pracujące

BUDAPESZT, 27.7. Odjechał stąd do Korei pociąg z pełnym urządzeniem szpitala polowego, ufundowanego przez węgierskie masy pracujące dla narodu koreańskiego, walczącego o wolność i niepodległość. Pociąg żegnany był uroczystie przez delegacje robotnicze, młodzież oraz wybitnych przedstawicieli społeczeństwa węgierskiego.

## Robotnicy Śląska

### ofiarom amerykańskiej agresji

Załogi kopalń, hut i fabryk oraz pracownicy urzędów i instytucji Śląska złożyli do 26 bm. na fundusz pomocy dla ofiar wojny napastniczej na Korei ok. 9 milionów zł. Chłopi dwóch tylko powiatów głubczyckiego i kluczborskiego zebrali na ten cel 460 tys. zł.

## Strajki w całym kraju

### Robotnicy amerykańscy walczą o swe prawa

NOWY JORK, 27.7. Nie bacząc na wezwania rządu i upomnienia bonzów reakcyjnych pod adresem członków Zw. Zaw., aby unikać strajków w związku z wojną w Korei, strajki wybuchają bez przerwy w różnych punktach kraju.

Jak donosi agencja Fed. Press trwa strajk 12 tys. cieśli w 12 okręgach stanu Kalifornia.

W Detroit zastrajkowało 10 tys. robotników firmy samochodowej Kaiser-Frazer Co na znak protestu przeciw zwolnieniu z pracy pewnego działacza związkowego.

Trwa w dalszym ciągu strajk robotników fabryki chemicznej w Pensylwanii, obejmujący 3.000 robotników.

Strajkuje w dalszym ciągu 7.500 robotników przemysłu naftowego w stanie Texas, 1.100 szoferów ciężarówek spółki budowlanej w Nowym Jorku. W związku ze strajkiem szoferów przerwało robotę 20.000 robotników budowlanych i jak donosi agencja „Federated Press” w dniu

28 lipca ogólna ich liczba wynosiła 100.000 osób.

## Pod pretekstem wojny

## Wzmożenie prześladowań ruchu postępowego

### Magnatym pomagają prawnicy ze związków

NOWY JORK, 27.7. Kola stać agresje imperialistów koreańskiemu jako pretekst do prześladowań postępowych elementów ruchu związkowego.

reakcyjne USA starają się wykorzystać amerykańskich przeciwko narodowi do prześladowań postępowych elementów

Dnia 24 lipca min. handlu i min. pracy, za aprobatą Trumana, zwo-

łali naradę przedstawicieli marynar ki wojennej, min. sprawiedliwości oraz innych instytucji rządowych, jak również kierowników największych przedsiębiorstw zajmujących się ładowaniem transportów morskich, wreszcie prawników przywódców amerykań. federacji pracy (AFL), kongresu związków robotników przemysłowych (CIO) i „niezależnych związków zawodowych”. Na naradzie przyjęto plan, mający na celu pozbawienie wielu postępowych robotników pracy na statkach handlowych i w portach USA.

Plan ten przewiduje zwalnianie z pracy wszystkich robotników, których władze ochrony przybrzeżnej lub FBI (wywiadu amerykańskiego) scharakteryzują jako „nieprawomyślnych”.

## Kruk krukowi...

Reakcyjni przywódcy związkowi przyrzekli, że w wypadku, jeśli którykolwiek bądź związek zawodowy lub inna organizacja, nieuczestnicząca w wykonaniu tego planu, „będzie usiłowała zatrzymać statki lub będzie przeszkadzała ruchowi

statków” drogą wystawiania pikiet, demonstracji itp., związki zawodowe, uczestniczące w wykonaniu planu „nie będą popierały takiej demonstracji, lecz będą starały się zapewnić niezakłócony ruch statków”.

Władze wojskowe poczęły już usuwać postępowych robotników z pracy w portach wybrzeża Pacyfiku, w których ładowane są transporty do Korei.

Jak donosi korespondent agencji „Associated Press” z San Francisco, dnia 18 lipca władze wojskowe poczęły kontrolować doki municypalne w Oakland (Kalifornia) aby przyspieszyć transport sprzętu wojskowego do Korei.

„Journal of Commerce” przewiduje, że „jeżeli konflikt będzie się rozszerzał”, powstanie prawdopodobnie jakiś rządowy organ o charakterze wojskowym by „złamać wszystkie podejrzane związki zawodowe”.

## Nowy ambasador angielski w Warszawie

WARSZAWA, 27.7. Prezydent RP Bolesław Bierut przyjął dnia 27 bm. na audyencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Wielkiej Brytanii sir Charles H. Bateman'a, który złożył Prezydentowi RP. listy uwierzytelniające.

## W PLANIE SZESZCIOLETNIM:

6 udział kobiet w ogólnej liczbie zatrudnionych w gospodarce socjalistycznej wzrośnie do 33,5 % 6 przez przyjęcie do pracy w okresie planu około 1.230 tysięcy kobiet

## Odprawa przedstawicieli

### Komitetów Obróńców Pokoju

W sobotę, 29 bm. o godz. 14 odbędzie się w sali konferencyjnej ORZZ przy ul. Traugutta 18 odprawa członków Wojewódzkiego Komitetu Obróńców Pokoju oraz przewodniczących i sekretarzy Komitetów Dzielnicowych. Obecność wyżej wymienionych obowiązkowa.

## Życie w Belgii zamiarło

### Strajk przeszło 500.000 robotników nieograniczony w czasie

W głównych ośrodkach Walonii trwa strajk powszechny klasy robotniczej i wszystkich warstw jedności. Ponad pół miliona robotników porzuciło pracę, manifestując w ten sposób przeciwko powrotowi Leopolda III na tron belgijski.

Strajk objął wszystkie gałęzie życia przemysłowego, urzędy państwa we i samorządowe, elektryczne, gazownicze i wodociągowe, tramwaje i autobusy oraz w znacznej części koleje i pocztę. Rzemieślnicy zamknęli swe warsztaty, lekarze — swe gabinety, prawnicy — kancelarie i kupy — sklepy. W Liege, Charleroi i w innych miastach walońskich nie można znaleźć taksówek, gdyż szoferzy również przystąpili do strajku. Te nieliczne samochody jakie krążą po ulicach mają nalepione na widocznym miejscu przepustki wydane przez komitety strajkowe.

Unieruchomione są największe stalownie i huty, zakłady urzędzeń elektrycznych ACEC, wszystkie kopalnie zagłębia walońskiego, fabry-

ki broni i samolotów, cynkownie, zakłady samochodowe, przedsiębiorstwa przemysłu włókienniczego, spożywczego, chemicznego, szklanego i tytoniowego.

W miastach dotkniętych strajkiem piekarnie i sklepy spożywcze otwierały się tylko na dwie godziny, by mieszkańcy mogli zaopatrzyć się w niezbędne do życia artykuły.

W kołach związkowych oświadczone, że strajk generalny w Walonii jest nieograniczony w czasie i że robotnicy postanowili nie pozostawiać w fabrykach żadnej obsługi.

Wskutek strajku w elektrowniach gazowniach i zakładach wodociągowych przerwany został normalny dopływ prądu elektrycznego, gazu świetlnego i wody.

## Wolne Niemieckie Związki Zawodowe

### przygotowują się do III Kongresu

BERLIN, 27.7. Zarząd Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych (FDGB) ogłosił odezwę do wszystkich związkowców, w której zapowiadając III Kongres FDGB na 30 sierpnia — 3 września w Berlinie podkreśla szczególnie wielkie zadania, jakie spadają dziś na demokratyczny ruch związkowy w Niemczech. Zadania te polegają przede wszystkim na obronie pokoju,

na udziale w walce frontu narodowego Niemiec demokratycznych na wykonaniu planu 5-letniego i na trosce o poprawę bytu mas pracujących. Na porządku dziennym obrad figuruje również sprawa nowego statutu FDGB.

Odezwą podkreśla, że wielką pomocą w pracy FDGB będzie przedstawianie wyników obrad III Kongresu

# Pajęczasieć

## Drugi dzień procesu szpiega Śliwińskiego

Przewodniczący sięga po księgę dowodów rzeczowych. Czyta jeden z listów Śliwińskiego do zwierzchnika w Londynie — Bortnowskiego („Lecna”).

Wśród szpiegowskich doniesień powtarzają się często słowa: „gospodarze” i „przyjaciele”

Kto ukrywa się pod tymi uprzejmymi określeniami?

— Tak nazywaliśmy angielski wywiad — wyjaśnia oskarżony Śliwiński.

Dalej w liście pisze Śliwiński: „...mam pewnego człowieka, jest to jeden z ostatnich przywódców oddziałów partyzanckich”.

Pewny człowiek — to Wardak: był w bandzie. Miał wobec tego kwalifikacje, jakich wymagała cen trala wywiadu w Londynie. Śliwiński powierzył mu zorganizowanie siatki szpiegowskiej na Ziemiach Zachodnich.

— Miał on tam trochę odpowiedzialnych ludzi: tych z band... — wyjaśnia znów oskarżony.

Świadek Ewa Ludkiewicz nazywa Śliwińskiego w wyszukany sposób „najlepszy przyjaciel naszego domu”, potem dodaje:

— Polecił mi pojechać do Łodzi i wręczyć komuś przesyłkę. Ponieważ byłam w ciężkich warunkach, obiecał mi za to 20 dolarów.

Jego brat dla „najlepszego przyjaciela domu” odbierał pieniądze, przesyłane z zagranicy — (srebrniki judaszowe) pisywał paszkwile na Polskę, przeznaczone dla Londynu. „Przyjacielowi” tak „dobrego domu” nie odmawia się usług...

Zeznał świadek Olechnowicz — szefa siatek „Krzysztof” i „Cecylia” zmontowanych z band AK-owskich okręgu wileńskiego, słucha Śliwiński z wyraźnym niepokojem.

Olechnowicz zeznaje, że już w roku 1946 dostał od naczelnego szpiega m. i. 6 — Andersa polecenie utrzymania band w „pogotowiu” do akcji terrorystycznej. Potem od Kopańskiego dostał polecenie przeformowania ich na sieć szpiegową. Ten generalski rozkaz wykonał skwapliwie. Raporty przesyłał przez skrzynkę na wybrzeżu, z lotnej dziwnym doprawdy zbiegiem

okolicości korzystał również Śliwiński.

W razie zatargu! miały bandy pomagać państwu anglo-saskim — mówi Olechnowicz.

Identycznie brzmi odpowiedni punkt o instrukcji, którą kierował się Śliwiński. „Bliźniacza siatka” (określenie Śliwińskiego) — miała bliźniaczo podobne zadanie. Nic dziwnego — wszystkie obu siatki nawiązują do Londynu.

Świadek Henry Turner — obywał angielski — nie ma określonego zawodu.

Do niedawna byłam w lotnictwie królewskim wyjaśnia.

Był pułkownikiem lotnictwa angielskiego, był attache lotniczym ambasady w Warszawie. W tym czasie Śliwiński wyświadczył mu „grzeczność” dostarczył mu wiadomości o lotnictwie polskim. Wzajemnie za to pułkownik Turner „zgodził się” przesyłać do Anglii raporty szpiegowskie Śliwińskiego.

— Jaka droga?

— Bagażem dyplomatycznym ambasady — wyjaśnia świadek Harry Turner, były attache lotniczy ambasady w Warszawie.

Szpieg Śliwiński nie znał szpiega Olechnowicza. Ale jego szef Bortnowski dostarczał obydwom instrukcji. O ich losy troszczyli się super szpiegi Anders i Kopański, a nad całością działalności czuwała twarda ręka wywiadu angielskiego m. i. 6 ręka, dająca dolary.

Po misternie utkanej pajęczynie szpiegowskiej kręcili się Śliwiński, Osiański, Jabłoński, bandyci i kryminaliści, wykołofejcy, białogwardziści i zdrajcy „padlina, stano wiąca żer dla obcych wywiadów.

Te cuchnąca padlina — demaskuje, i likwiduje czujność polskich mas ludowych, czujność aparatu bezpieczeństwa, strzegącego całości i siły Rzeczypospolitej.

Arb.

## Nie chcą być mięsem armatnim

LAKE SUCCES. Rząd Iranu za pośrednictwem swego delegata w Lake Success zawiadomił sekret. gen. ONZ Trygve Lię, że Iran nie będzie mógł zadość uczynić jego prośbie w sprawie wysyłki wojsk irańskich do Korei.

LONDYN, 27.7. Wychodzący w Sydney dziennik „Tribune” donosi, że przed konsulem amerykańskim w Perth (port Australii zachodniej) odbyła się antyamerykańska demonstracja. Uczestnicy demonstracji nie ślę transparenty z napisami: „Korea dla Koreańczyków!” „Zakazać broni atomowej!” Konsul amerykański odmówił przyjęcia delegacji, wyłonionej przez manifestantów.

## Festiwal filmowy w Pradze

PRAGA, 27.7. Międzynarodowy festiwal filmowy, który odbywa się w Karlovych Varach jest wspaniałą demonstracją nowych osiągnięć kinematografii radzieckiej i krajów Demokracji Ludowej.

Olbrzymie wrażenie wywarł na uczestnikach festiwalu radziecki film „Upadek Berlina”. W ciągu 2 dni film ten obejrzało ponad 15.000 osób. 23 lipca wyświetlany był następny film radziecki. pt. „Spisek skazanych”. Niezwykle serdecznie przyjęli uczestnicy festiwalu węgierski film kolorowy „Zbójca Matz” i bułgarski film artystyczny „Kalin Oriel”.

30 lipca odbędzie się uroczyste zamknięcie festiwalu, połączone z wręczeniem nagród.

## Polska sztuka ludowa na wystawie w Meksyku

MEKSYK, 27.7. W meksykańskim mieście Morelia nastąpiło 23 lipca uroczyste otwarcie wystawy polskiej sztuki ludowej w obecności posła R. P. Drohojowskiego, gubernatora stanu Michoacan, przedstawicieli meksykański kół kulturalnych i artystycznych. W przemówieniu swoim b. min. oświaty Reyes Perez podkreślił osiągnięcia kulturalne i gospodarcze Polski od chwili odrodzenia. Przemówienia wygłosili ponadto rektor uniwersytetu w Morelii i znany malarz Diego Rivera.

## Byli członkowie Str. Pracy we władzach WK SD

W związku z połączeniem się Stronnictwa Pracy ze Stronnictwem Demokratycznym, na plenarnym posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa dokooptowano do władz SD 8 członków byłego Stronnictwa Pracy. Są to: Aleksy Łaben-towicz, poseł Kazimierz Groszyński, Władysław Uznański, Jan Gajderowicz, Władysław Spółński, Leon Wleczorek, Władysław Czerwiński i Alfons Szczygielski.

## Domagamy się rozprawy otwartej!

### Polskie masy ludowe piętnują rasistowskie sądy USA

WARSZAWA, 27.7. Masy pracujące Polski na licznych zebraniach protestują przeciwko bezprawnym wyrokom rasistowskich sądów stanu Virginia i Missisipi w USA, które skazały na karę śmierci niewinnych Murzynów. Sądy te niedopuszczają obrońców, bez udowodnienia winy, skazały kilku Murzynów na karę śmierci pod pretekstem rzekomego zgwałcenia przez nich białych kobiet.

Na wieść o tych zbrodniach władz amerykańskich, masy pracujące Polski na licznych zebraniach gorąco protestują przeciw pogwałceniu najelementarniejszych praw ludzkich i przeciw stosowaniu przez sądy USA metod gestapowskich.

Między in. Związek Bojowników o Wolność i Demokrację wysłał protest do gubernatora Stanu Virginia, w którym czytamy: Związek Bojowników o Wolność i Demokrację w Polsce w imieniu 400.000 członków protestuje przeciwko haniebnej, niezgodnemu z prawem wyrokowi sądów USA i domaga się przeprowadzenia rewizji procesu niewinnie skazanych Murzynów na rozprawie otwartej.

Depeszę, piętnującą rasistowsko-gestapowskie metody dyskryminacji rasowej w Ameryce, wysłali również

### Ze sportu

## Tenisści ZSRR przybyli do Polski

WARSZAWA, 27.7. W czwartek, 27 bm. wylądował na Okęciu samolot z Moskwy, którym przybyła do Polski ekipa czołowych tenisistów radzieckich.

W skład 8-osobowej ekipy wchodzi: tenisista — mistrz ZSRR — Oziłow, Korbut, Korczagin, Andrejew, tenisistki — Korowina - Iwanowa, mistrzyni juniorek — Jeml-

lianowa oraz kierownik — Biriukow i trener Sinczkow.

Miłych gości powitali na lotnisku członkowie Polskiego Związku Tenisowego, z przewodniczącym PZT wiceministrem gen. Jaroszewiczem na czele, przedstawicielem GKKT oraz delegacja TPPR.

Na lotnisku obecny był również II sekret. ambasady ZSRR w Warszawie — Kuźnicow.

W piątek rano tenisści radzieccy odlatują samolotem do Sopotu, gdzie wezmą udział w pokazowych grach z tenisistami węgierskimi, rumuńskimi i polskimi.

Pobyt sportowców radzieckich w Polsce przewidywany jest na około 3 tygodnie, w ciągu których doskonałą tenisistki Związku Radzieckiego rozegrają szereg spotkań pokazowych w kilku miastach Polski.

## 400 m w 48,6 sek.

BERLIN, 27.7. Lekkoatleci polscy, startujący w Niemieckiej Republice Demokratycznej, osiągnęli na zawodach w Chemnitz doskonałe wyniki. Mach wygrał 400 m w czasie 48,6 sek. (najlepszy wynik po wojnie), Kiszka na 100 m miał wspaniały czas 10,6, Buhl zaś 10,7.

## Szkoła Inżynierska N.O.T. rozpoczyna działalność

Z rokiem akad. 1950/51 powstaje w Łodzi 3-letnia Szkoła Inżynierska Nacz. Org. Tech. z 4 wydziałami: mechanicznym, elektrycznym, włókienniczym i budowlanym.

Szkoła ta przeznaczona jest dla osób pracujących zawodowo, które posiadają świadectwo dojrzałości lub mają ukończone liceum zawodowe albo Technikum a ponadto mają za sobą przynajmniej 2 lata praktyki zawodowej.

Kandydaci do szkoły, mogą składać podania o przyjęcie na uczelnię wyłącznie przez zakłady pracy do dn. 5.8 br. Zakłady zioła zaopiniowane podania na ręce komisji dla spraw rekrutacji do dn. 15.8 br.

Kandydatów obowiązuje egzamin

wstępny, który odbędzie się w terminie od 1.9 do 10.9 br. i w II terminie dla kandydatów znajdujących się w wojsku od 1 do 5.10 br. Przewidywany jest egzamin piśmienny z matematyki i egzamin ustny z fizyki oraz z Nauki o Polsce i Świecie Współczesnym.

Nauka odbywać się będzie po południu od godz. 16. Sluchacze zagwarantowane mają zwolnienia z pracy o godz. 14 oraz zaopatrzenie we wszystkie pomoce naukowe.

## Komunikat żniwny Prognoza pogody w dn. 28 i 29 bm.

WARSZAWA, 27.7. W dniu 28 bm. zachmurzenie we wsch. części kraju duże, w zach. większe przejaśnienia, miejscami przelotne opady pochodzenia burzowego. Temp. od 17 st. na półn. zach. do 24 st. na połud. kraju. Słabe, chwilami umiarkowane wiatry.

W dniu 29 bm. dość pogodnie, tylko miejscami możliwe przelotne opady.

## WACŁAW RZEZACZ

# Ślepa uliczka

Przekład H. Gruszczyńskiej-Dubowej (28)

Ale Józef Balada nie pozwolił się przynaglać, opowiadał powoli i dokładnie, aby nie było żadnej wątpliwości, że on i Henryk zrobili wszystko, co było w ich mocy.

Różena słuchała pod oknem, nie traciła ani słowa, jak gdyby rozstrzygała się jej własny los. No, popatrz, jakiego kochanka sobie znalazła. Po czyjej stronie jest twoje serce w tej chwili. Nic mnie to nie obchodzi.

— Czemuście nie poszli wprost do starego? — pytali zwolnieni z rozgoryczeniem. Ale to tak zawsze bywa. Jak cię spotka nieszczęście, nie masz się na kim oprzeć.

— Nie chciał nas do niego puścić — bronił się Józef Balada. — Podobno jest chory i nie zniósłby zderzenia.

— Wyrzucić ludzi z pracy tak sobie, bez powodu, to zniesie, to go nie zdenerwuje.

— Powiedziałem temu młodemu, że z komitetem fabrycznym należało się porozumieć wcześniej, zanim doszło do zwolnienia, aby mógł wyrazić swoje propozycje i zastrzeżenia. Powiedziałem mu dalej, że nie wiemy nic o tym, jakoby jego ojciec zrezygnował z kierowania przedsiębiorstwem i że na pewno nie jest tak chory, by nas nie mógł przyjąć. Ten chłopak spojrział na mnie, jakby chciał wybuchnąć

śmiechem, i powiedział: — Przedsiębiorca miał zawsze prawo przyjmować robotników, gdy ich potrzebowal, a zwalniać, gdy się stali niepotrzebni. To jest podstawa prowadzenia przedsiębiorstwa i nie ma ustawy, która by mnie zmusiła, bym zatrudniał ludzi i płacił im, jeśli ich pracy nie potrzebuje. — Za wiele teorii — powiedział i uśmiechnął się ironicznie, bo miał na myśli socjalizm — pomieszało w ostatnich czasach pojęcia, które dawniej były oczywiste.

Zwolnieni zaczęli mówić wszyscy razem. Mieli gdzieś teorie i socjalizm, chcieli tylko wiedzieć, co z nimi będzie. Więc poszliście tam tylko po to, aby paplać o takich głupstwach i wystawiać siebie i nas na pośmiewisko? Załatwili nas więc — krzyczeli — i możemy się nażreć organizacyjnych legitymacji i bajeczek o solidarności robotniczej. Solidarność robotnicza, wołał któryś z nich, trzymajcie mnie. Każdy się trzęsie o swój kęs i będzie sobie tam parzył palce za drugiego. Niech mi kto powie, dlaczego nie było mowy o strajku?

— Towarzysze — magazynier starał się uspokoić to rozgoryczenie — bądźcie pewni, że groziłyśmy i tym sposobem. Ale wysmiał nas otwarcie. — Strajkować? — śmiał się. — Strajkować możecie, dopóki się wam nie sprzyrzy. Nie macie podstawy prawnej do strajku. Nie jest to ani spór o płacę, ani naruszenie umowy zbiorowej, ani nawet nieusprawiedliwione wypowiedzenie. Będzie to dziki strajk i jak przypuszczam, nie znajdziecie uznania nawet we własnym środowisku. Proszę bardzo, panowie — śmiał się — niech by mi nie było bardziej na rękę, jak taki głupi strajczek.

Różena przysłuchiwała się, wpijając palce w słuchawki ławeczki. Taki był.

Teraz wreszcie odezwał się Henryk Pour chrapliwym, nieprzyjemnym głosem, jakby zaschniętym od

gorączki. Był za strajkiem i obiecywał, że postara się pozyskać dla niego też innych towarzyszy.

Mówił, a suchy żar coraz bardziej rozpalał jego słowa i czynił je coraz bardziej podobnymi do rozpalonego kamienia, na który nie stąpniesz bosą nogą, którego nie utrzymasz gołą ręką.

Zwolnieni zawiśli wzrokiem na jego ustach i przerwali mu przytakiwaniem. Mowa jego była dla nich zrozumiała i nie przedstawiała wątpliwości. Był za strajkiem, jeśli nawet nie osiągnie się poprawy, bo powinno się demonstrować solidarność robotniczą zawsze i przy każdej sposobności. Postawił to żądanie w swojej organizacji i na pewno pozyska dla niego także innych towarzyszy. Strajk zostanie wygrany, przynajmniej on w to mocno wierzy. Młody Gromus tylko puszył się i starał ich zastraszyć, gdy twierdził, że strajk mu nic nie zaszkodzi. Fabryka ma teraz tyle zamówień, że każdy dzień pracy musi być niezmiernie cenny. Zresztą po cóż by zamawiano nową maszynę?

Zgadzał się z nim. Mówił mową ich nadziei, a oni, tonący w strapieniach, chwyciliby się nawet cienia żdźbła, jeśli już nie żdźbła samego.

Różena wstała ze swego miejsca pod oknem, gdy usłyszała, że poruszają krzesłami i żegnają się. Wyszła za dom, aby nie być świadkiem ich odejścia i nie odpowiadać na ich żarty i pożegnania. Poszła pod drzewko, które swoją koroną ocieniało prawie ćwierć ogródka, i oparła się plecami o jego pień. Usłyszała ciche kroki na trawniku za sobą, ale nie obejrzała się, przekonana, że to matka.

— Zepsuje sobie pani oczy — rzekł za nią ten, kto przyszedł.

Był to Henryk Pour. Denerwowała ją zawsze, nie wiadomo czemu, gdy się do niej odzywał.

## O instruktorach sportu

# Los absolwentów...

Przed kilku dniami pisaliśmy obszernie o warunkach pracy w Czerwińsku, gdzie mieści się ośrodek szkoleniowy przyszłych instruktorów.

Pisaliśmy o Czerwińsku z entuzjazmem, licząc na to, że w najbliższym czasie zasłonię zostaną nie tylko kadry, istniejących instruktorów, czy przodowników sportu tymi, którzy ukończą te kursy.

W międzyczasie otrzymaliśmy list od naszych czytelników. Autorami tego listu są kursanci, którzy skończyli kurs w Czerwińsku i do dnia dzisiejszego nie są zatrudnieni.

Oto wyjątek z listu:  
„Ja i wszyscy łodzianie jak dotąd nigdzie nie pracujemy jako tzw. przodownicy WF. A jeżeli się nie mylimy, to działacze sportowych jest bardzo mało i po to aby była wystarczająca ilość szkół ich Państwo, jak do tego czasu ani zrzeczenia, ani WKKF nami się nie interesują i „zbijamy baki“ nie wykorzystując wolnego czasu poza pracą zawodową. Jeżeli w Łodzi nie byłoby dla nas pracy, to chętnie byśmy pomogli, jako pewnego rodzaju fachowcy sportowi, LZS, które najbardziej od czują brak instruktorów WF. Na kursie obiecywano nam, że dostanie my płatną pracę w dziedzinie sportowej“.

Nazwiska autorów listu są nam znane. Nie ulega więc żadnej wątpliwości, że to co piszą absolwenci kursu jest prawdą.  
Wydaje się nieco dziwne, że nikt się nimi nie zainteresował. Może po części jest ich własną winą, że nie

złócili się do WKKF, czy do poszczególnych zrzeczeń. Może zawiniło też kierownictwo kursów w Czerwińsku, które nie skierowało ich bezpośrednio do tego czy innego zrzeczenia, miasta lub organizacji sportowej.

Trzeba koniecznie sprawę tę wyjaśnić. Trzeba nowymi instruktorami zainteresować się. A od siebie prosimy o to bardzo autorów nadesłanego listu, radzimy żeby niezwłocznie zgłosili się do WKKF z prośbą o dalsze instrukcje, a niewątpliwie zostaną oni wszyscy na pewno skierowani do pracy w terenie.

Trzeba sporządzać ewidencję wszystkich instruktorów, przodowników i trenerów. Naszym zdaniem jest to obowiązkiem poszczególnych WKKF. Natomiast kierownictwo ośrodka szkoleniowego w Czerwińsku powinno po skończonym turnusie rozysłać imienne listy absolwentów. Do Czerwińska nikt chyba z niepowołanych kandydatów nie trafił. Kierując tam kandydatów przede wszystkim poszczególnie zrzeczenia sportowe i Wydział Kultury Fizycznej przy ORZZ. Jeżeli więc kandydaci z danego ORZZ wracają po skończonym kursie z dyplomem instruktora,

to powinni zameldować się w swojej organizacji, a wówczas zapewne nie będzie żadnych nieporozumień.

Wiemy, że brak jest instruktorów i szczególnie prowincja odczuwa brak kadr. Ludzie są potrzebni. Tym bardziej dziwi nas opieszałe załatwienie sprawy autorów cytowanego listu.

Zaznaczyć trzeba, że organizacje upoważnione do wysyłania kandydatów na kursy do Czerwińska powinny wybierać takich ludzi, z których w przyszłości można będzie mieć wiele korzyści. Kursanci po to się uczą, by w przyszłości sami mogli uczyć innych i organizować życie sportowe.

Nie powinny zdarzać się takie wypadki, o których pisał reportażysta „Trybuny Ludu“. Wśród kursantów w Czerwińsku byli ludzie chorzy na gruźlicę, względnie swoją budową fizyczną nie odpowiadającą wymogom stawianym nauczycielowi, czy instruktorowi wychowania fizycznego.

Oczekujemy wyjaśnienia sprawy autorów omawianego listu, znajdującego się w naszym posiadaniu.  
J. Niciecki

## Nowi mistrzowie ZSRR w boksie

Tegoroczne spotkania o mistrzostwo Związku Radzieckiego stały pod znakiem sukcesów młodych pięściarzy.

Młodzi zawodnicy, którzy wykazali dobre przygotowanie już w pierwszych rundach rozgrywek, zdystansowali rutynowanych pięściarzy, zdobywając większość tytułów mistrzowskich.

W rozegranych sześciu finałowych spotkaniach, tylko dwóch dotychczasowych mistrzów potrafiło obronić posiadane tytuły.

Wielkimi niespodziankami były porażki przez nokaut w decydujących spotkaniach dwóch wielokrotnych mistrzów ZSRR — Segalowa — w wadze muszej i Stiepanowa — w półciężkiej.

Tytuły mistrzów ZSRR w poszczególnych kategoriach zdobyli:  
w muszej — Bulakov Moskwa, nokautując w finale Segalowa;  
w koguciej — Zabuchin Swierdłowski, wygrywając na punkty z Hanukaszwillim Tbilisi;  
w lekkiej — zeszloroczny mistrz Arstagicjan;  
w półśredniej — 7-krotny mistrz ZSRR Szczerbakow;  
w średniej — Nazarenko CDKA, nokautując w II rundzie Manowa Moskwa;  
w półciężkiej — Jegorow Rezerwy Pracy, po zwycięstwie przez k.o. nad Stiepanowem. Stiepanow był w czasie walki kilkakrotnie na deskach;  
w ciężkiej — Soczikas Rep. Litewska, wygrywając z Pierowym Rezerwy Pracy.

Wielkimi niespodziankami były porażki przez nokaut w decydujących spotkaniach dwóch wielokrotnych mistrzów ZSRR — Segalowa — w wadze muszej i Stiepanowa — w półciężkiej.

Tytuły mistrzów ZSRR w poszczególnych kategoriach zdobyli:  
w muszej — Bulakov Moskwa, nokautując w finale Segalowa;  
w koguciej — Zabuchin Swierdłowski, wygrywając na punkty z Hanukaszwillim Tbilisi;  
w lekkiej — zeszloroczny mistrz Arstagicjan;  
w półśredniej — 7-krotny mistrz ZSRR Szczerbakow;  
w średniej — Nazarenko CDKA, nokautując w II rundzie Manowa Moskwa;  
w półciężkiej — Jegorow Rezerwy Pracy, po zwycięstwie przez k.o. nad Stiepanowem. Stiepanow był w czasie walki kilkakrotnie na deskach;  
w ciężkiej — Soczikas Rep. Litewska, wygrywając z Pierowym Rezerwy Pracy.

Tytuły mistrzów ZSRR w poszczególnych kategoriach zdobyli:  
w muszej — Bulakov Moskwa, nokautując w finale Segalowa;  
w koguciej — Zabuchin Swierdłowski, wygrywając na punkty z Hanukaszwillim Tbilisi;  
w lekkiej — zeszloroczny mistrz Arstagicjan;  
w półśredniej — 7-krotny mistrz ZSRR Szczerbakow;  
w średniej — Nazarenko CDKA, nokautując w II rundzie Manowa Moskwa;  
w półciężkiej — Jegorow Rezerwy Pracy, po zwycięstwie przez k.o. nad Stiepanowem. Stiepanow był w czasie walki kilkakrotnie na deskach;  
w ciężkiej — Soczikas Rep. Litewska, wygrywając z Pierowym Rezerwy Pracy.

## Sprostowanie

Do wczorajszej notki pt. „Łodzianie zdobyli pierwszą nagrodę“ wkładł się błąd. Trzecie miejsce zdobył zespół pracowników finansowo-księgowych Z. P. Weh. im. Barlickiego, a nie jak mylnie podano im. Waryńskiego.

## Międzynarodowe mistrzostwa Polski w tenisie

Piąty dzień tenisowych mistrzostw Polski nie przyniósł żadnych niespodzianek. W środę padły następujące wyniki:

Gra pojedyncza mężczyzn: Asboth Węgry — Badin Rumunia 6:1, 6:3; Skonecki — Tłoczyński 6:2, 6:0; Piątek — Schmidt Rumunia 7:5, 7:5; Visiru I Rum. — Niestrój 6:1, 6:3.

Gra pojedyncza kobiet: Jędrzejowska — Jaśkowiakówna 6:2, 6:0; Koer mecz Węgry — Teodorowski Rumunia 6:1, 6:2.

Gra podwójna mężczyzn: Visiru I, Visiru II — Hebda, Beldowski 6:4, 6:2; Katona, Birkas Węgry — Buchalik, Korman 6:2, 6:4; Korneluk, Niestrój — Ivan, Marinescu Rumunia 6:4, 6:3.

Gra mieszana: Teodorowski, Cobzuc Rumunia — Tłoczyński 6:2, 3:6, 7:9; Kubalanka, Bratek — Lamperka, Beldowski 4:6, 5:7.

Gra pojedyncza juniorów: Kanikowski — Boni 6:3, 3:6, 7:5; Juchas Rumunia — Klajbert 6:3, 6:3; Janczak Węgry — Sebrala 4:6, 6:0, 6:1; Kulawicz — Plotowski 5:7, 6:4, 6:3; Sawka — Kramer 6:2, 3:6, 4:6.

## Widzew spotyka się z Radomiakiem

Piłkarze Widzewa w nadchodzącą niedzielę rozegrają mecz o mistrzostwo II Ligi w Radomiu z Radomiakiem. Pierwsze spotkanie rozegrane w Łodzi zakończyło się nieznacznym zwycięstwem Radomiaka 1:0. Ciekawi jesteśmy jak wypadnie mecz rewanżowy.

We wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

W wtorkowym meczu para polska Skonecki, Piątek wygrała z parą rumuńską Cobzuc, Badin 6:3, 5:7, 6:3, a nie przegrała, jak mylnie wczoraj podano.

## KAWA PRODUKT ZBOŻOWY — POLSKI NAPÓJ NARODOWY

### Pracownicy poszukiwani:

Ekonomistów — specjalistów w dziedzinie planowania finansowego, starszych księgowych ze znajomością nowego J. P. K. do samodzielnego dekretowania, księgowych — specjalistów kosztów własnych oraz księgowych zatrudniających natychmiast Zakłady Wytwórcze Transformatorów i Urządzeń Termotechnicznych Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione w Łodzi, Warunki do omówienia. Zgłoszenia osobiste w Dziale Personalnym Przedsiębiorstwa — Łódź, Kopernika 56/58. (K. 921)

### LEKARZE

Dr KUDREWICZ — specjalista weneryczny, skóra 8-9 3-5. Piotrkowska 106. (k43)

Dr PIWECKI wewnętrzny (płuca, serce). Piotrkowska 35. 3-7.

Dr REICHER specjalista weneryczny, skóra, płuca (zaburzenia). Piotrkowska 14 czwarta-słódma. (k 53)

Dr TEMPSKI specjalista weneryczny, skóra, włośń, mocznikowe. Piotrkowska nr 114. (k20)

Dr GLAZER, specjalista skóra, weneryczny. 6-8. Andrzeja 23. (k17)

Dr BIBERGAL, specjalista skóra, weneryczny. 4-6 Piotrkowska 134 — tel. 269-95. (k 16)

Dr BILIŃSKI — choroby serca 11-14, Legionów 3.

Samodzielnych księgowych, księgowych, kalkulatorów kosztów własnych i kontystów zatrudni od zaraz Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego, Zakłady Mięsne w Łodzi, Zgłoszenia osobiste z podaniem i życiorysem w Oddziale Finansowo-Księgowym Zakładów Łódź, ul. Nowotki 45/47, w godz. 9-11.

Kierownika Sekcji Ogólnorachunkowej rachmistrza zatrudnią natychmiast Wojewódzkie Warsztaty Drogowe w Pabianicach, ulica Żeromskiego nr 20-a, Warunki do omówienia. Zgłaszać się w godz. 8-14. (K. 915)

### POSZUKIWANIE PRACY

WYSOKO kwalifikowany majster zgrzeblarski racjonalizator, manipulant (wieloletnie) w fabryce (z wyłączeniem) zagraniczną praktyką poszukuje odpowiedniego stanowiska. Oferty „Przedsiębiorca“ Dziennik Łódzki.

### KUPNO I SPRZEDAŻ

SPRZEDAM samochód marki Fiat 1100 czterodrzwiowy, Jarostawa Dąbrowskiego 195. (k923)

SZCZOTKI na greplarnię dobre kilkadziesiąt metrów kupię. Zgłoszenia poczta Łosice Hadynów. Skibniewski. (80/951)

MOFocykl 750 z koszem BMW do sprzedania. Nowotki 8 restauracja.

WYJEZDZAJĄC sprzedam wszystkie meble tanio. Piotrkowska 203, m. 2, godz. 18-20.

SPRZEDAM biurko, szafę biblioteczną, tyrandol. — Wólczańska 7, m. 6, od godz. 14-19.

PAS do sprzedania w pastrykach 1000 szt. Wiadomość ul. Łączna 51 m. 31.

OKAZJA! Sprzedam w do brym stania biurko 40, lu stół 85, krzesła dębowe 25, stół 20, stoliki drewniane. Tel. 189-86.

SPRZEDAM dom oraz różne meble okazjynie. Wiadomość tel. 216-78.

SPRZEDAM ULE NOWE. Andrzeja 17, dozorca.

SPRZEDAM stół dębowy rozsuwany 12 osobowy. — Gdańska 65a, m. 3a

## Nosi korespondenci piszą: Minął roczek...

Uplynał już rok od chwili, gdy lo katorzy domu przy ul. Karłowickiej nr 9, zebrawszy pieniądze zakupili papę i smołę potrzebną do remontu dachu. Administrator miał załatwić resztę, tzn. wyszukać odpowiednich robotników i dopilnować wykonania robót. Papa i smoła leżą jednak bez

użytecznie, pod szpą. Mieszkańcy górnych pięter w dniu deszczowe la pią „miękką“ wodę bezpośrednio w mieszkaniu, jeżeli natomiast deszcz pada w nocy śpią pod parasolami i klną na „niewinnego“ administratora, który już od roku szuka robotników. (L. G.)

## Listy do Redakcji

### Brak sklepów na ul. Narutowicza

Poruszam sprawę sklepów przy ul. Narutowicza, by tą drogą zainteresować właścicieli czynników. Na prze strzeni od gmachu sądu aż do radio stacji, brak jest sklepów spożywczych. Istnieje na tym odcinku ul. Narutowicza jeden sklep masarski pod nr 78. Inne artykuły mieszkańcy muszą kupować w śródmieściu.

Można by się temu nie dziwić gdy by powodem był brak lokali. Okazuje się jednak, że lokale są bądź zamknięte, bądź zajęte jako mieszkania prywatne. I tak pod nr 78 był do niedawna prywatny sklep spożywczy, obecnie zlikwidowany i zajęty na mieszkanie. Pod nr 69 istniała krawalnia filmu polskiego obecnie zamknięta, pod 68 krawalnia jest czynna, ale ma być przeniesiona we wrześniu na ul. Łąkowa.

Wydaje mi się, że PSS i MHD winny zająć się tymi lokalami, otworzyć w nich sklepy. Często zdarza się, że lokale handlowe zamieniane są na mieszkania, co w konsekwencji stwarza absurdalną sytuację — przedmie ścia odczuwają brak sklepów.

Przecież Łódź to nie tylko ulica Piotrkowska. (Stały czytelnik)

Od Redakcji: Sądymy, że PSS i MHD skorzystają z podanych przez naszego Czytelnika adresów i uruchomią sklepy spożywcze, których brak odczuwają mieszkańcy tej ulicy.

## Odpowiedzi Redakcji

Al. R. — Łódź — Nie wyszukamy. Maszynopis może Pan odebrać w Redakcji, Dział Listów, II piętro.

H. Czarniecki — Łódź — Odpis listu przesłaliśmy do Redakcji „Głosu Robotniczego“, gdzie może Kolega dowiedzieć się jak ta sprawa została załatwiona.

Komitet Sklepowy — Łódź — Problemem zaopatrywania świata pracy zajmujemy się. Szuszenie, że członkowie komitetu sklepowego, aby panował porządek, dyskurują przy rozdziale takich artykułów jak masło. Właściciela sklepu masarskiego ob. C. otrzymała należyta odprawa od członków komitetu sklepu PSS 156.

K. S. Sieradz — Nie powinien Pan się oburzać na to, że przy kupnie opony zażądano od niego okazania karty rejestracyjnej wozu. Zepsia ten istnieje w celu uchronienia posiadaczy wozów od wyzysku przez pasażerów, którzy mogliby wykorzystać i ten odciłek życia gospodarczego dla swych machinacji.

## Institute wyjaśniają

### „ZBIEG OKOLICZNOŚCI“

W związku z notatką w „Dz. Ł.“ z dnia 21 lipca br. pt. „Zabawa w chowanego w PSS“ otrzymaliśmy następujące wyjaśnienie:  
Zakłady Zbiorowego Żywienia PSS zamknięte są na jeden dzień w tygodniu (zakład przy ul. Moniuszki 1-a — w piątek, a zakład przy ul. Narutowicza 5 — w sobotę) z tym, że co trzeci tydzień zamkniętą w oznaczonym dniu zamykamy zakład w niedzielę, co miało miejsce w dniu 16 bm.

Niedziela ta była wspólnym dniem zamknięcia obu zakładów. Dodatkowo wyjaśniamy, że zakłady nasze posiadają wywieszki, informujące o zamknięciu zakładu w oznaczone dni w danym miesiącu.

OD REDAKCJI: W tacie naszego Czytelnika chodziło właśnie o te wywieszki informujące błądnie. Na ul. Narutowicza Czytelnik dowiedział się, że czynny jest zakład przy ul. Moniuszki, a tam wywieszka informowała, że przy ul. Narutowicza. W rezultacie oba zakłady były zamknięte.

## Uwaga korespondenci (Zjazd sprawozdawczy)

W niedzielę 30 lipca br. o godz. 10 rano w lokalu Redakcji „Dziennika Łódzkiego“ Piotrkowska 96 odbędzie się sprawozdawczy zjazd korespondentów naszego pisma z powiatów brzezińskiego, łęczyckiego i łódzkiego oraz miast Pabianice, Zgierz i Łęczyca.

Prosimy o punktualne przybycie.

## Uwaga korespondenci (Zjazd sprawozdawczy)

W niedzielę 30 lipca br. o godz. 10 rano w lokalu Redakcji „Dziennika Łódzkiego“ Piotrkowska 96 odbędzie się sprawozdawczy zjazd korespondentów naszego pisma z powiatów brzezińskiego, łęczyckiego i łódzkiego oraz miast Pabianice, Zgierz i Łęczyca.

Prosimy o punktualne przybycie.

## Uwaga korespondenci (Zjazd sprawozdawczy)

W niedzielę 30 lipca br. o godz. 10 rano w lokalu Redakcji „Dziennika Łódzkiego“ Piotrkowska 96 odbędzie się sprawozdawczy zjazd korespondentów naszego pisma z powiatów brzezińskiego, łęczyckiego i łódzkiego oraz miast Pabianice, Zgierz i Łęczyca.

Prosimy o punktualne przybycie.

## Wincenty Sikorski

DLUGOLETNI DZIAŁACZ SPÓŁDZIELCZY ZALOZYCIEL I KIEROWNIK WYTWORNI ODZIEŻY „SPOLEM“ zmarł dnia 26 lipca 1950 r., przeżywszy lat 82.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 29 bm. o godzinie 8,30 w Kościele św. Krzyża. Wyprawdanie zwłok o godzinie 16,30 z kaplicy emmentarskiej na Dolach, o czym zawiadamiają

CÓRKA, SYNOWIE I RODZINA.

OD

